
1 

 

Smlouva o reklamní spolupráci 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany 

1. Chaloupka z. s. 

se sídlem: Staňkova 1447, 530 02 Pardubice 

zastoupený: Darinou Kopečnou, předsedkyní výboru a  

                    Stanislavem Kopečným, členem výboru  

IČ: 22863800 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl L,  

     vložka 7439 

(dále jen „Chaloupka“) 

 

a 
 

 

2. Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

    se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

    zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou 

představenstva 

a MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D., členem představenstva 

                         

    IČ: 27520536 

    DIČ: CZ27520536 

    bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

    číslo účtu: 280123725/0300 

    zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B,  

    vložka 2629 

    (dále jen „nemocnice“)  

společně též dále jen „Smluvní strany" 

 

I. Předmět Smlouvy  

 

        Předmětem této Smlouvy je na jedné straně závazek Chaloupky zajistit a provést 

prezentaci a propagaci nemocnice a na straně druhé závazek nemocnice zaplatit za poskytnuté 

a provedené prezentační a reklamní služby dohodnutou cenu.  

  

 

II. Závazky smluvních stran 

 

1. V rámci naplnění shora uvedeného předmětu Smlouvy se Chaloupka zavazuje zajistit reklamu 

nemocnice následujícím způsobem: 

a) uvádění loga/bannery/plakáty – případně dalších obdobných forem – společnosti 

v dohodnutých prostorách dětských skupin „Brouček“ a Kaštánek“; 

b) prezentace nemocnice na webových stránkách Chaloupky; 

c) použití loga nemocnice pouze pro účely splnění závazků plynoucích z této Smlouvy; 



2 

 

d) předložit návrhy všech reklamních materiálů před zveřejněním nemocnici a v případě 

výhrad je Chaloupka povinna sjednat nápravu.  

    

2. Nemocnice se zavazuje poskytnout ke splnění předmětu této Smlouvy potřebnou 

součinnost, zejména poskytnout Chaloupce požadované logo ve formátu PDF nebo grafický 

manuál. 

3. Nemocnice se zavazuje v rámci spolupráce při naplňování cílů uvedených v čl. I. této 

Smlouvy a za podmínky řádného a úplného splnění závazků stanovených v čl. II. této 

Smlouvy zaplatit Chaloupce dohodnutou cenu. 

 

 

III. Cena a způsob její úhrady 

 

1. Cena za řádné splnění předmětu této Smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran 

v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Cena za splnění předmětu této Smlouvy činí celkem 180.000,- Kč, vč. DPH (slovy: 

jednostoosmdesáttisíc korun českých). Tato cena je stanovena jako pevná a nepřekročitelná. 

3. Cena dohodnutá v předchozím odstavci tohoto článku bude uhrazena na základě faktury – 

daňového dokladu, vystaveného a zaslaného Chaloupkou do sídla nemocnice. Chaloupka je 

oprávněna vystavit daňový doklad po podpisu této smlouvy oběma Smluvními stranami. 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne 

jejího doručení. 

5. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu, stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.  

6. Nemocnice je oprávněna ve lhůtě splatnosti vrátit bez proplacení fakturu, která nebude 

obsahovat zákonem nebo touto Smlouvou stanovené náležitosti, bude obsahovat nesprávné 

údaje, nebude doplněna příslušnou přílohou nebo bude mít jiné vady v obsahu dle této 

Smlouvy. Ve vrácené faktuře musí nemocnice vyznačit důvod vrácení. Chaloupka je 

povinna podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 

vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá nová 30-denní lhůta 

splatnosti začne plynout znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.  

7. Zaplacením ceny podle této Smlouvy se rozumí odepsání příslušné částky z účtu nemocnice 

ve prospěch účtu Chaloupky. 

 

 

IV. Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.11.2019.  

2. Tato Smlouva může být ukončena:  

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí kteroukoliv Smluvní stranou, a to bez udání důvodů. Výpovědní lhůta činí 

jeden měsíc a začne plynout prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

c) odstoupením od Smlouvy kteroukoliv smluvní stranou v případě, že druhá smluvní 

strana poruší podstatným způsobem povinnosti vyplývající z této Smlouvy a jestliže 



3 

 

nesjedná nápravu nejpozději do 5 dnů od doručení písemné výzvy druhé Smluvní 

strany, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Výzva bude obsahovat popis porušení 

závazku a výzvu k nápravě. 

 

3. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména:  

a) nedodržení rozsahu plnění uvedeného v čl. II. této Smlouvy, 

b) neuhrazení dohodnuté ceny dle čl. III. této Smlouvy. 

 

V.  Závěrečná ustanovení 

 

1. Změny a dodatky této Smlouvy mohou být provedeny po oboustranné dohodě Smluvních 

stran, a to pouze formou písemného smluvního dodatku.  

2. Právní vztahy mezi Smluvními stranami, pokud nejsou touto Smlouvou odlišně upraveny, 

se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

3. Na tuto Smlouvu se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). 
Nemocnice bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do 
Registru smluv vedeného MV ČR.  O uveřejnění smlouvy bude druhá Smluvní strana informována 
prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv. Tato 
Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze Smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Smlouva 
zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky 
případného bezdůvodného obohacení. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu. Každá Smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení této Smlouvy.  

5. Smluvní strany si před podpisem tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem      

jednotlivých ustanovení této Smlouvy stvrzují svým podpisem. 

 

 

 

V Pardubicích dne: V Pardubicích dne: 3. 12. 2018 

  

 

 

 

………………………………………. 

 

 

 

………………………………………. 

Darina Kopečná 

předsedkyně výboru 

MUDr. Tomáš Gottvald 

předseda představenstva 

 

 

 

……………………………………….. 

Stanislav Kopečný 

člen výboru 

 

 

 

 

 

……………………………………….. 

MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D. 

člen představenstva       

 

 

                                                                                     


